
COMUNE DI CASAMARCIANO 
(Città metropolitana di Napoli) 

 
DECRETO  n. 10  

 

Oggetto: Attribuzione retribuzione di risultato al Segretario Comunale dott.ssa Katia Ottaiano- 
Anni 2021/2022. 

Premesso che: 

-in data 16 maggio 2001 è stato sottoscritto dall'ARAN e dalle Organizzazioni sindacali di categoria  

il  contratto  collettivo  nazionale  di  lavoro  dei  segretari  comunali  provinciali quadriennio 1998-

2001 per la parte giuridica a e biennio 1998-1999 per la parte economica; 

-nella medesima data è stato sottoscritto l’accordo relativo alla  parte  economica del secondo biennio 

2000-2001; 

-in data 14 dicembre 2010 è stato sottoscritto il CCNL relativo al periodo 2006/2007 e 

successivamente in data 1 marzo 2011 è stato sottoscritto il CCNL relativo al periodo 2008/2009; 

-l'art. 42 del CCNL del 16/05/200l regola l'attribuzione dell'indennità di risultato correlata al 

raggiungimento degli obiettivi assegnati, che non può essere superiore al 10% del monte salari in 

godimento nell'anno di riferimento nell'ambito delle risorse finanziarie disponibili e nel rispetto della 

capacità di spesa; 

-l'art. 97 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. n. 267/2000 che 

individua le funzioni in base alle quali il Segretario Comunale è soggetto a valutazione; 

Atteso che il Segretario Comunale deve dimostrare, nell'azione quotidiana, capacità, competenza e 
fattiva collaborazione raggiungendo appieno i risultati attesi nelle materie sopra previste ed inoltre 
deve svolgere con pari positivi risultati le attività ulteriori assegnategli ai sensi della lettera d) 
dell'art. 97 del TU.EE.LL; 

Visti i criteri di valutazione della prestazione resa dal citato funzionario ai fini dell'attribuzione 

della retribuzione di risultato di cui al "Regolamento relativo al sistema di misurazione e valutazione 

della performance" approvato con delibera di G.M. n. 101 del 20.09.2018 per la performance 

individuale e organizzativa, in base al quale sono assoggettate a valutazione le funzioni di cui 

all'art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 mediante l'utilizzo delle relative schede di valutazione; 

Visti la delibera di G.M. n.4 del 29/11/2021 di approvazione del piano della Performance 2021/2023 
e degli obiettivi per l'anno 2021 e la delibera di G.M. n. 40 del 22/11/2022 relativa all’approvazione 
Piano della Performance 2022/2024, Piano degli Obiettivi 2022 e Peg 2022-24 con le quali sono stati 
assegnati al Segretario Comunale gli obiettivi come da schede allegate alle medesime delibere; 

Rilevato che al Segretario Comunale può essere erogata la retribuzione di risultato in caso di 
raggiungimento degli obiettivi stabiliti; 

Vista l'esito della valutazione riportato nelle schede agli atti relative alla prestazione resa dal 
Segretario Comunale;  per il periodo settembre- dicembre 2021 e  gennaio- dicembre 2022 

Attesa la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, in virtù del potere di nomina e 
revoca dello stesso funzionario attribuito dalla legge; 

Considerata la natura vincolata del presente provvedimento scaturente da un obbligo di legge in capo 
al Sindaco che ha provveduto alla nomina del funzionario di che trattasi; 

Ritenuto, pertanto, provvedere ad attribuire al Segretario Comunale dott.ssa Katia Ottaiano la 
retribuzione di cui trattasi nella misura del 10% del monte salari 2021 e 2022; 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il DPR. N. 465/97; 

Visto il CCNL di categoria; 

 

DECRETA 



 

Per le motivazioni e secondo quanto indicato in narrativa: 

Di attribuire al Segretario Comunale, dott.ssa Katia Ottaiano sulla base dei riscontri dell'attività 

svolta per il periodo settembre- dicembre 2021 e  gennaio- dicembre 2022, la retribuzione di 

risultato di cui all' art. 42 del C.C.N.L. dei Segretari Comunali e Provinciali nella misura del 10% 

del monte salari per gli anni 2021/2022; 

Di stabilire che il provvedimento di liquidazione sarà disposto dal Responsabile del 2° Settore 

Economico- Finanziario del Comune di Casamarciano, con successivo provvedimento; 

Di trasmettere copia del presente al Segretario Comunale, per opportuna conoscenza, ai 

Responsabili dei Settori Affari Generali/Amministrativo e Finanziario del Comune di 

Casamarciano, per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

 

Casamarciano, 25/07/2023 

Il Sindaco 

f.to Clemente Primiano 

 
 


